


COME AND VISIT OUR SHOWROOM
VISITE NUESTRO SHOWROOM



WE WILL BE DELIGHTED TO SHOW YOU ALL OUR PRODUCTS
ESTAREMOS ENCANTADOS DE MOSTRARLE TODOS NUESTROS PRODUCTOS



WALL LAMPS APLIQUES  

SENDA pag. 20

RINGO pag. 8

HALO pag. 9

VARALI pag. 10

ROBIN pag. 11

FOSCA pag. 12-13

ORIS pag. 14LUXUR pag. 15

DORIS pag. 16

MIRTA pag. 17

SYLVANA pag. 18

GINA pag. 19CALMA pag. 21

 BATHROOM LIGHTING  ILUMINACIÓN BAÑO

 MIRROR LIGHTING  ESPEJOS ILUMINADOS

ETHAN pag. 24 TESLA pag. 25TAVI pag. 23

CAIRO pag. 31 ONIX pag. 28-29 UPPER pag. 30

TECHNICAL LIGHTING ILUMINACIÓN TÉCNICA  

GINA pag. 40-41

RONIE pag. 51

KENDRA pag. 48 MORGAN pag. 46LINUS pag. 50 MAKO pag. 49

TANGO pag. 52 ZOOM pag. 42-45
SPECTRA pag. 53

MORGAN pag. 47



PENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIES

INDA pag. 91

CUSTO pag. 86-87 DAMA pag. 88-89

HALO pag. 92-95

MARINA pag. 100-101 MAUI pag. 98-99
LIKE pag. 102

EKIL pag. 103
FLEXIA pag. 90

PANAU pag. 104-105

CLIP pag. 106-108BORNEO pag. 107-108

OUTDOOR LIGHTING ILUMINACIÓN DE EXTERIOR

NORI pag. 110-111 NORI pag. 110-111NEMO pag. 112

 CEILING ITEMS PRODUCTOS DE TECHO

GRACE pag. 70-73

LISBOA pag. 76-77IMAX pag. 78-79

FARO pag. 83-84

KOE pag. 80-81ISIA pag. 58-65

DILGA pag. 66-67 DILGA pag. 74-75ALISO pag. 68-69

MIRTA pag. 96-97





WALL  LAMPS 
APLIQUES



WALL LAMPS APLIQUES

RINGO

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

355

7055

LED 12,5W 808 >80 3000 A38130B -

LED 12,5W 808 >80 3000 A38130O -

Textured White - BlancoTexturado

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold - Oro Técnico

BY NACHO TIMÓN

8



WALL LAMPS APLIQUES

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

25
0

160 30
170

13
0

LED 5W 370 >80 3000 A381510O -

Technical gold - Oro técnico

Metal/Glass -Metal/Cristal

HALO

BY NACHO TIMÓN

FAMILY  

pag. 92-95

9



WALL LAMPS APLIQUES

Textured black - NegroTexturado

300mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

300

32

LED 9W 750 >80 3000 A381940N -

LED 9W 750 >80 3000 A381940O -

450mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

 450

52

LED 16W 1300 >80 3000 A381970N -

LED 16W 1300 >80 3000 A381970O -

Metal-Metal

Technical Gold - Oro Técnico

VARALI

MULTI  CONNECTION

10



WALL LAMPS APLIQUES

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

148

30
0

46

LED 10x2,1W 1625 >80 3000 A38140N -

LED 10x2,1W 1625 >80 3000 A38140B -

LED 10x2,1W 1625 >80 3000 A38140O -

Textured black - NegroTexturado Textured White - BlancoTexturado Technical Gold - Oro Técnico

ROBIN

Metal/Acrylic -Meta/Acrílico

11



WALL LAMPS APLIQUES

FOSCA

12



WALL LAMPS APLIQUES

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

900

40
80

LED 30W 1700 >80 3000 A38330N -

LED 30W 1700 >80 3000 A38330B -

LED 30W 1700 >80 3000 A38330O -

Textured black - NegroTexturado Textured White - BlancoTexturado Technical Gold - Oro Técnico

FOSCA

Metal/Acrylic -Meta/Acrílico

13



WALL LAMPS APLIQUES

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

12
0

240

72

LED 23.5W 1200 >80 3000 A38390B -

Textured white - Blanco texturado

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

ORIS

14



WALL LAMPS APLIQUES

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

12
5

300

80

LED 22.1W 1200 >80 3000 A38400B -

Textured white - Blanco texturado

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LUXUR

15



WALL LAMPS APLIQUES

Metal/Glass-Metal/Cristal

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

40
0

120 250

1xG9 LED A38201O -

Antique gold/Opal - Oro viejo/Opal

DORIS

LED BULBS

Pag. 113

16



WALL LAMPS APLIQUES

MIRTA

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

21
0

23
0

400

1xE27 LED A30550B -

1xE27 LED A30550PI -

Textil/Acylic-Textil/Acrílico

White - Blanco Stone - Piedra

LED BULBS

Pag. 113

FAMILY  

pag. 96-97

17



WALL LAMPS APLIQUES

USB output: DC 5V-MAX. 2A

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

320

14
0

120

LED 5W 420 >80 3000 A38210B -

Textured white - Blanco texturado

Metal/Crista-Metal/Glass

SYLVANA

18



WALL LAMPS APLIQUES

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø105
Ø57

26

90 1xGU10 LED A38741B -

1xGU10 LED A38741N -

Textured white - Blanco texturado Textured black - Negro texturado

Aluminium-Aluminio

GINA

LED BULBS

Pag. 113

FAMILY  

pag. 40-41

19



WALL LAMPS APLIQUES

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

25

15
5

110

280

60

307

LED 3W 315 >80 3000 A38350N -

LED 3W 315 >80 3000 A38350B -

Textured black - NegroTexturado Textured White - BlancoTexturado

Metal-Metal

USB output: DC 5V-MAX. 2A

SENDA

20



WALL LAMPS APLIQUES

CALMA

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

160 125

12
5

28
0

LED 3W+6W 315+630 >80 3000 A38360N -

LED 3W+6W 315+630 >80 3000 A38360B -

Textured black - NegroTexturado Textured White - BlancoTexturado

Metal-Metal

USB output: DC 5V-MAX. 2A

21



BATHROOM LIGHTING 
ILUMINACIÓN DE BANO



ILUMINACIÓN DE BAÑOBATHROOM LIGHTING

23

Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

600

60

60 LED 18W 1500 >80 3000 A385060C 44

Chrome - Cromo

TAVI



ILUMINACIÓN DE BAÑOBATHROOM LIGHTING

24

Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

585

85

45
LED 27W 2760 >80 3000 A377510C 44

Opal/Chrome - Opal/Cromo

ETHAN



ILUMINACIÓN DE BAÑOBATHROOM LIGHTING

25

350mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

350

40

80
LED 13,6W 1100 >80 3000 A383410C 44

545mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

545

40

80
LED 22,6W 1850 >80 3000 A383420C 44

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Opal/Chrome - Opal/Cromo

TESLA





LIGHTING MIRRORS 
ESPEJOS ILUMINADOS



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

ONIX

28



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

Shape/Formato Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijación

H1850x700x35 59W 3375

3000 A383110N

90

4000 A383111N

Onix
MDF/Glass-MDF/Cristal
Black-Negro

ONIX

29



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

Shape/Formato Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

H700x800x33 12W 871
3000 A1677610LB

90
4000 A1677611LB

H700x1100x33 18W 1261
3000 A1677620LB

4000 A1677621LB

IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

(see pag. 142-143)

Customise it
Personalízalo

UPPER

ON-OFFON-OFF

30



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

Independent perimeter light 
Luz perimetral independiente 

Integrated magnifying mirror with light and 
independent touch switch.

Espejo de aumento integrado con iluminación
y encendido táctil independiente.

IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Measures
Medidas W Lum Kelvin COD. CRI Anti-vaho

Mirror+Light  x5 
Aumento+Luz  x5

Multifuction Screen
Pantalla multifunción

Fixing
Fijaciones

H1200x900x44

56W+10W 4050+540 3000 A948010ALB 90

ON-OFF

CAIRO

31



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

INFRARED SENSOR ON/OFF (IR)
Move your hand near the detector and the lamp will turn on, move your hand near the detector a second 
time and the lamp will turn off. The sensor works at 5cm distance maximum.
SENSOR INFRARROJO ON/OFF (IR) 
Para encender, mueva la mano cerca del detector, y para apagar mueva la mano otra vez cerca del de-
tector. El sensor funciona a una distancia máxima de 5cm.

STRAIGHT CORNERS 
CANTOS RECTOS 

ROUNDED CORNERS
CANTOS REDONDEADOS 

CUSTOMISE YOUR MIRROR ACCORDING TO YOUR NEEDS
CONFIGURA TU ESPEJO SEGÚN TUS NECESIDADES

ACCESSORIES / COMPLEMENTOS

CUSTOM LIGHTING WINDOWS VENTANAS ILUMINADAS PERSONALIZABLES

CUSTOM MADE
MEDIDAS PERSONALIZABLES

AMBIENT LIGHT
LUZ PERIMETRAL

LIGHT TEMPERATURE
COLOR DE LUZ

3000K
4000K

ON/OFF TOUCH CONTROL 
ON/OFF TÁCTIL

INTEGRATED MAGNIFYING MIRROR WITH LIGHTING AND TOUCH SWITCH
ESPEJO DE AUMENTO INTEGRADO CON ILUMINACIÓN Y ENCENDIDO TÁCTIL

ANTI-MIST (IT TURNS ON WITH THE MIRROR LIGHT) 
 ANTI VAHO (SE ENCIENDE JUNTO CON LA LUZ DEL ESPEJO)

SOCKET, FOR SHAVERS & TOOTH-BRUSHES (please consult finishes)
ENCHUFE, PARA MÁQUINA DE AFEITAR Y CEPILLO DE DIENTES (consultar acabados)

INTEGRATED MAGNIFYING MIRROR (WITHOUT LIGHTING)
 ESPEJO DE AUMENTO INTEGRADO (SIN LUZ INTEGRADA)

DOWNLOAD THIS CHECKLIST TO CUSTOMISE YOUR MIRROR / DESCARGUE NUESTRA FICHA PARA PERSONALIZAR SU ESPEJO
https://www.acbiluminacion.com/mirrors/

AMBIENT LIGHT 
LUZ PERIMETRAL

EDGE LIGHT 
VENTANA EXTERIOR

WINDOW LIGHT 
VENTANA INTERIOR

32



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

ACCESSORIES / COMPLEMENTOS

FIXATIONS / ANCLAJE A PARED

MIRROR FIXATION Lateral A-A, upper and lower B-B fixations customizable.
FIJACIÓN DEL ESPEJO Fijaciones laterales A-A y superior e inferior B-B personalizadas.

A A

B

B

TOUCH CONTROL BUTTONS / BOTONES CONTROL TÁCTIL

BASIC MULTIFUNCTION SCREEN
TIME / HORA 

TEMP. oC

DATE / FECHA

TOUCH CONTROL BUTTONS / BOTONES CONTROL TÁCTIL

AUDIO MULTIFUNCTION SCREEN
RADIO
TEMP. oC
TIME / HORA
BLUETOOTH
INTEGRATED SPEAKERS ALTAVOCES INTEGRADOS
TOUCH ON OFF INTEGRATED  ON OFF INTEGRADO TÁCTIL 

DOWNLOAD THIS CHECKLIST TO CUSTOMISE YOUR MIRROR / DESCARGUE NUESTRA FICHA PARA PERSONALIZAR SU ESPEJO
https://www.acbiluminacion.com/mirrors/

33



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

LIGHTED MAGNIFYING MIRROR x5
ESPEJO DE AUMENTO ILUMINADO x5

AUDIO MULTIFUNCTION SCREEN
MULTIFUNCIÓN CON AUDIO

EDGE LIGHT
VENTANA EXTERIOR

AMBIENT LIGHT
LUZ PERIMETRAL

ROUNDED CORNERS
CANTOS REDONDEADOS

WINDOW LIGHT
VENTANA INTERIOR

SQUARE CORNERS
CANTOS RECTOS

IR SENSOR 
SENSOR IR

MULTI OPTION  MIRROR  CODE: A964801B

Sample mirror for the shop, to be able to show customers all possible alternatives.
Espejo muestra para tiendas. para mostrar a los clientes todas las alternativas posibles. 

MULTI OPTION MIRROR  -  ESPEJO MULTIFUNCIÓN 

34



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

Large length mirror with ambient Light  / Espejo con luz ambiental de gran longitud

Large length mirror with Ambient Light and a frontal round direct light.
Espejo con luz ambiental de gran longitud con una luz frontal

Vertical mirrors with ambient light, multifunction 
accessory and touch switch, ideal for small spaces.  
Espejos verticales con luz ambiental, accesorio multifunción 
y encendido táctil ideal para espacios más pequeños. 

REAL PROJECTS - PROYECTOS REALIZADOS

Large format mirror with ambient Light for bathrooms, halls, dressing rooms, corridors, etc.
Espejo con luz ambiental de gran formato para recibidores, vestidores, pasillos, etc.

35



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

Edge lighted mirror with special design. Diseño 
de espejo particular con esquinas redondeadas y 
luz ambiental.

Large rectangular mirror with direct light and  
rounded corners 
Espejo rectangular de gran dimensión con luz 
directa y esquinas redondeadas 

Large format rectangular mirror with direct light.
Espejo rectangular de gran formato con luz directa.

Space personalised with style including 3 round 
mirrors with indirect Ambient Light.
Conjunto de espejos redondos con luz indirecta que 
decoran el espacio dándole mucha personalidad. 

Round mirror with indirect light that creates a more 
intimate space
Espejo redondo con luz indirecta que creando un espacio 
más íntimo.

Large round mirror with direct Light 
Espejo redondo grande con luz directa 

REAL PROJECTS - PROYECTOS REALIZADOS

36



ESPEJOS ILUMINADOSLIGHTING MIRRORS

DECORATIVE MIRRORS WITH FRAMES AND SPECIAL FIXINGS
ESPEJOS DECORATIVOS CON MARCO Y FIJACIONES ESPECIALES

Please contact with our design team, and we will try to meet your needs.
Por favor, contacte con nuestro equipo de diseño, en intentaremos satisfacer sus necesidades. 

37





TECHNICAL LIGHTING 
ILUMINACIÓN TÉCNICA 



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø105 26

90

Ø57

1xGU10 LED A38741B - 350º 90º

1xGU10 LED A38741N - 350º 90º

Textured white - Blanco texturado Textured black - Negro texturado

Aluminium-Aluminio

GINA WALL LAMP

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP P

13
0

350

60

90

Ø57

2xGU10 LED P3874R20B - 350º 90º

2xGU10 LED P3874R20N - 350º 90º

Textured white - Blanco texturado Textured black - Negro texturado

Aluminium-Aluminio

GINA 2 LIGHTS

LED BULBS

Pag. 113

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP P

13
0

600

60

90

Ø57

3xGU10 LED P3874R30B - 350º 90º

3xGU10 LED P3874R30N - 350º 90º

Textured white - Blanco texturado Textured black - Negro texturado

Aluminium-Aluminio

GINA 3 LIGHTS

40



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

GINA

41



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

1

5 

6 

4

3 

2 

ZOOM

42



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

Aluminium-Aluminio

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

15
0

10
0

40

Ø 56

1xGU10 LED F37640B - 350º 90º

1xGU10 LED F37640N - 350º 90º

Textured white - Blanco texturado Textured Black - Negro texturado

ZOOM SPOT

4 

Max. 58 mm

Aluminium-Aluminio

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

14
0

Ø56

50

1xGU10 LED E37641B - 44

1xGU10 LED E37641N - 44

Textured white - Blanco texturado Textured Black - Negro texturado

ZOOM MINI SPOT RECESSED

3 

Aluminium-Aluminio

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

15
1

Ø58

10
5

1xGU10 LED E37640B - 42 350º 90º

1xGU10 LED E37640N - 42 350º 90º

ZOOM PENDANT
Aluminium-Aluminio

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

1xGU10 LED C37640B -

1xGU10 LED C37640N -

Textured white - Blanco texturado Textured Black - Negro texturado

Ø 56

32
0

15
00

1 

Textured white - Blanco texturado Textured Black - Negro texturado

ZOOM SPOT RECESSED

2 

LED BULBS

Pag. 113

43



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

ZOOM
7 

44



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

LED BULBS

Pag. 113

Aluminium-Aluminio

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø 56

70

16
0

10
0

1xGU10 LED T37640B - 350º 90º

1xGU10 LED T37640N - 350º 90º

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø 56

10
0

1xGU10 LED P37640B -

1xGU10 LED P37640N -

1xGU10 LED P37640OS -

1xGU10 LED P37640BR -

Textured white - Blanco texturado
Satin Gold - Oro satinado

Textured Black - Negro texturado
Bronze - Bronce

Aluminium-Aluminio

ZOOM CEILING

Textured white - Blanco texturado Textured Black - Negro texturado

7 

ZOOM TRACK

6 

Aluminium-Aluminio

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

48

75

Ø 56

18
0

2xGU10 LED A37640B -

2xGU10 LED A37640N -

Textured white - Blanco texturado Textured Black - Negro texturado

ZOOM WALL

5 

SEE PAG. 54-55

3L + 1N

45



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

MORGAN

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP incl

10
10

0

Ø195

Ø55

LED 18W 1600 >80 3000 P384610B - 350 90 120º

LED 18W 1600 >80 3000 P384610N - 350 90 120º

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

Matt white - Blanco mate Matt Black - Negro mate

MORGAN CEILING 

46



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

MORGAN 

Matt white - Blanco mate

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

Ø55

15
0

Ø195

10

LED 18W 1600 >80 3000 T384610B - 350º 90º 120º

LED 18W 1600 >80 3000 T384610N - 350º 90º 120º

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

Matt Black - Negro mate

MORGAN TRACK

SEE PAG. 54-55

3L + 1N

47



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

Ø
67

95

45

42

200

LED 20W 1875 >80 3000 T384410B - 355º 45º 24º

LED 20W 1875 >80 3000 T384410N - 355º 45º 24º

Aluminium-Aluminio

Textured White - Blanco Texurado Textured black - Negro Texurado

KENDRA

KENDRA TRACK

SEE PAG. 54-55

3L + 1N

48



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP PVP

Ø
67

45

42

200

Ø95

LED 20W 1875 >80 3000 T384310B - 355º 45º 24º 9999,99€

LED 20W 1875 >80 3000 T384310N - 355º 45º 24º 9999,99€

Aluminium-Aluminio

Textured White - Blanco Texurado Textured black - Negro Texurado

MAKO

MAKO TRACK

SEE PAG. 54-55

3L + 1N

49



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

RONIE LED TRACK 

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

110

Ø40

21
0

LED 10W 690 >95 3000 R411810B - 350º 90º 40º

LED 10W 690 >95 3000 R411810N - 350º 90º 40º

Aluminium-Aluminio

Textured white - Blanco texturado Textured Black - Negro texturado

RONIE 

SEE PAG. 54-55

3L + 1N

50



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

LINUS 

Matt white - Blanco mate Matt black - Negro mate

90mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP incl

58

Ø90

LED 6W 500 >80 3000 P384590B - 120º

LED 6W 500 >80 3000 P384590N - 120º

140mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP incl

58

Ø140

LED 18W 1700 >80 3000 P3845140B - 120º

LED 18W 1700 >80 3000 P3845140N - 120º

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

LINUS SURFACE

51



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

TANGO

137mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP incl

137

80
35

LED 10W 900 >90 3000 P376810N - 45º

270mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP incl

270

80
35

LED 20W 1800 >90 3000 P376820N - 45º

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

Textured black - Negro texturado

TANGO SURFACE

52



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP incl PVP

120 55

90 LED 7W 770 >80 3000 E37310B 20-54 Ø95 9999,99€

White - Blanco

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

SPECTRA
RECESSED

SPECTRA RECESSED

53



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

N
TYPE
TIPO

IMAGEN
IMAGE

SIZE
DIMENSIONES

FINISH 
ACABADO

CODE
CÓDIGO

1 END CAP
TAPA FINAL

32

31

5FIN4116B

5FIN4116N

2
CONNECTOR - RIGHT

CONECTOR - DERECHA
65

32

6CON411601DB

6CON411601DN

3
CONNECTOR - LEFT

CONECTOR - IZQUIERDA
65

32

6CON411601IB

6CON411601IN

4 STRAIGHT JOINT
EMPALME DE UNION

68

20

6CON411602B

6CON411602N

5
STRAIGHT SUPPLY JOINT

EMPALME DE UNION         
ELECTRIFICADO

100

32

6CON411605B

6CON411605N

6 ELECTRIFIED TRACK 1M
CARRIL ELECTRIFICAD0 1M

100036

32

6TRACK001B

6TRACK001N

7 ELECTRIFIED TRACK 2M
CARRIL ELECTRIFICADO 2M

200036

32

6TRACK002B

6TRACK002N

8 TRACK SUSPENSION KIT
KIT DE SUSPENSION DE CARRIL

20
00

6CONTLSB

6CONTLSN

3-PHASE TRACK-4 WIRE TRACKLIGHT 

TRIFÁSICO UNIVERSAL-4 PISTAS

White - Blanco Black - Negro

54



ILUMINACIÓN TÉCNICATECHNICAL LIGHTING

3-PHASE TRACK-4 WIRE TRACKLIGHT 

TRIFÁSICO UNIVERSAL-4 PISTAS

7. ELECTRIFIED TRACK 2M3. CONNECTOR - LEFT 5. STRAIGHT SUPPLY JOINT 1. END CAP 8. TRACK SUSPENSION KIT

1. END CAP 2. CONNECTOR - RIGHT6. ELECTRIFIED TRACK 1M4. STRAIGHT JOINT

55





CEILING ITEMS
PRODUCTOS DE TECHO 



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

CEILING
ISIA

RAL COLOURS

58



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

CEILING
ISIA

59



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

TUNABLE WHITE
ISIA

60



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

Estudios sobre los ciclos circadianos demuestran que los cambios de temperatura de la luz natural desde el amanecer hasta el anochecer, 
influyen sobre el bienestar de las personas. Conseguir reproducir los mismos tonos de luz en entornos cerrados, como oficinas, hospitales 
y aeropuertos, puede ser beneficioso para las personas. Nuestras PCB Tunable White junto con sus controladores permiten la mezcla de 
luz cálida y luz fría, permitiendo reproducir todas las temperaturas desde 2700K hasta 6500K.
Studies on circadian cycles that affect natural light temperature changes from dawn to dusk influence people’s well-being, getting to reproduce 
the same light tones in closed environments, such as offices, hospitals and airports, can be beneficial for people. Our Tunable White PCB toge-
ther with its controllers allow the mixing of warm light and cold light, can reproduce all temperatures from 2700K to 6500K. 

ISIA TUNABLE WHITE

MELATONIN
LEVEL

WAKE
 UP

HIGHEST
BLOOD

PRESSURE

BEST
CONCENTRATION

BEST PHYSICAL 
PERFORMANCE 

RELAX
 2700K 

RELAX
 2700K 

FOCUS 6000K
ALERT
4000K

LIGHTS
OFF

LIGHTS
OFF

ALERT
4000K

COMFORTABLE 
3500K

BED TIMEBED TIME

2 46  AM8 101 2 PM 24 6 PM 81 01 2 AM 2

CONTROL OPTIONS · OPCIÓN DE CONTROL 

WiFi 2.4GHz, SUITABLE FOR APP AND CONTROL VOICE (ALEXA & GOOGLE HOME) 
WiFi 2.4GHz COMPATIBLE CON APP Y CONTROL POR VOZ (ALEXA & GOOGLE HOME)2 CASAMBI

(BLUETOOTH) 3RF REMOTE CONTROL 
RF MANDO 1

Textured Black/Opal - Negro texturado/Opal Technical Gold/Opal - Oro técnico/OpalTextured White/Opal - Blanco texturado/Opal

SIZE FINISH WATT LUM (1) REMOTE CONTROL (2) APP/VOICE (3) CASAMBI

40
0m

m

400x100

 40W 3660 P345343BTWRC N/A P345343BTWCA

 40W 3660 P345343NTWRC N/A P345343NTWCA

 40W 3660 P345343OTTWRC N/A P345343OTTWCA

60
0m

m

600x100

 55W 5250 P345363BTWRC P345363BTWAP P345363BTWCA

 55W 5250 P345363NTWRC P345363NTWAP P345363NTWCA

 55W 5250 P345363OTTWRC P345363OTTWAP P345363OTTWCA

80
0m

m

800x100

 88W 8440 P345383BTWRC P345383BTWAP P345383BTWCA

 88W 8440 P345383NTWRC P345383NTWAP P345383NTWCA

 88W 8440 P345383OTTWRC P345383OTTWAP P345383OTTWCA

10
00

m
m

1000x100

 150W 12300 P345393BTWRC P345393BTWAP P345393BTWCA

 150W 12300 P345393NTWRC P345393NTWAP P345393NTWCA

150W 12300 P345393OTTWRC P345393OTTWAP P345393OTTWCA

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

61



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

PENDANT
ISIA

RAL COLOURS

ACCESORIES SEE PAGE: 116-119

S1 S2 S3

PENDANT KIT 
MOTION
SENSOR

PENDANT KIT
pag. 377  

62



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC  (*) DALI/PUSH CLASS IP
40

0m
m 10

0

400

 LED 40W 3660 >80 3000 P345340B P345340BDT P345340BDP -

 LED 40W 3660 >80 4000 P345341B P345341BDT P345341BDP -

 LED 40W 3660 >80 3000 P345340N P345340NDT P345340NDP -

 LED 40W 3660 >80 4000 P345341N P345341NDT P345341NDP -

 LED 40W 3660 >80 3000 P345340OT P345340OTDT P345340OTDP -

 LED 40W 3660 >80 4000 P345341OT P345341OTDT P345341OTDP -

60
0m

m

10
0

600

 LED 55W 5250 >80 3000 P345360B P345360BDT P345360BDP -

 LED 55W 5250 >80 4000 P345361B P345361BDT P345361BDP -

 LED 55W 5250 >80 3000 P345360N P345360NDT P345360NDP -

 LED 55W 5250 >80 4000 P345361N P345361NDT P345361NDP -

 LED 55W 5250 >80 3000 P345360OT P345360OTDT P345360OTDP -

 LED 55W 5250 >80 4000 P345361OT P345361OTDT P345361OTDP -

80
0m

m

10
0

800

 LED 88W 8440 >80 3000 P345380B P345380BDT P345380BDP -

 LED 88W 8440 >80 4000 P345381B P345381BDT P345381BDP -

 LED 88W 8440 >80 3000 P345380N P345380NDT P345380NDP -

 LED 88W 8440 >80 4000 P345381N P345381NDT P345381NDP -

 LED 88W 8440 >80 3000 P345380OT P345380OTDT P345380OTDP -

 LED 88W 8440 >80 4000 P345381OT P345381OTDT P345381OTDP -

10
00

m
m

10
0

1000

 LED 150W 12300 >80 3000 P345390B P345390BDT P345390BDP -

 LED 150W 12300 >80 4000 P345391B P345391BDT P345391BDP -

 LED 150W 12300 >80 3000 P345390N P345390NDT P345390NDP -

 LED 150W 12300 >80 4000 P345391N P345391NDT P345391NDP -

LED 150W 12300 >80 3000 P345390OT P345390OTDT P345390OTDP -

LED 150W 12300 >80 4000 P345391OT P345391OTDT P345391OTDP -

Textured Black/Opal - Negro texturado/Opal Technical Gold/Opal - Oro técnico/OpalTextured White/Opal - Blanco texturado/Opal

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

 

* To be used exclusively with LED dimming system and only one unit per system / Uso exclusivo para reguladores LED y máximo una unidad por regulador.

63



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

RECESSED
ISIA

64



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

RECESSED
ISIA

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC (*) DALI/PUSH CLASS IP

43
0m

m

100

430

 LED 40W 3660 >80 3000 E345340B E345340BDT E345340BDP - Ø400

 LED 40W 3660 >80 4000 E345341B E345341BDT E345341BDP - Ø400

 LED 40W 3660 >80 3000 E345340N E345340NDT E345340NDP - Ø400

 LED 40W 3660 >80 4000 E345341N E345341NDT E345341NDP - Ø400

 LED 40W 3660 >80 3000 E345340OT E345340OTDT E345340OTDP - Ø400

 LED 40W 3660 >80 4000 E345341OT E345341OTDT E345341OTDP - Ø400

63
0m

m

100

630

 LED 55W 5250 >80 3000 E345360B E345360BDT E345360BDP - Ø600

 LED 55W 5250 >80 4000 E345361B E345361BDT E345361BDP - Ø600

 LED 55W 5250 >80 3000 E345360N E345360NDT E345360NDP - Ø600

 LED 55W 5250 >80 4000 E345361N E345361NDT E345361NDP - Ø600

 LED 55W 5250 >80 3000 E345360OT E345360OTDT E345360OTDP - Ø600

 LED 55W 5250 >80 4000 E345361OT E345361OTDT E345361OTDP - Ø600

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Textured black/Opal - Negro texturado/OpalTextured white/Opal - Blanco texturado/Opal Technical gold/Opal - Oro técnico/Opal

RAL COLOURSMOTION SENSOR

S1 S2 S3

ACCESORIES SEE PAGE: 116-119

* To be used exclusively with LED dimming system and only one unit per system / Uso exclusivo para reguladores LED y máximo una unidad por regulador.

65



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

DILGADILGA
CEILING

66



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

DILGA
CEILING

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

450mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC* DALI/PUSH CLASS IP

 4
50

130 LED 27W 2100 >80 3000 P345010B P345010BDT P345010BDP -

LED 27W 2100 >80 3000 P345010N P345010NDT P345010NDP -

600mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC* DALI/PUSH CLASS IP

130

 6
00

LED 48W 3730 >80 3000 P345020B P345020BDT P345020BDP -

LED 48W 3730 >80 3000 P345020N P345020NDT P345020NDP -

900mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC* DALI/PUSH CLASS IP

 9
00

130

LED 126W 9800 >80 3000 P345040B P345040BDT P345040BDP -

LED 126W 9800 >80 3000 P345040N P345040NDT P345040NDP -

Textured black - Negro texturadoTextured white - Blanco texturado

* To be used exclusively with LED dimming system and only one unit per system / Uso exclusivo para reguladores LED y máximo una unidad por regulador.

ACCESORIES SEE PAGE: 116-119

S1 S2 S3

67



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

470mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

80

320

470

LED 40W 3345 >80 3000 P374270B -

600mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

80

460

600

LED 55W 4600 >80 3000 P374290B -

800mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

80

660

800

LED 75W 5800 >80 3000 P374220B -

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Textured white/Opal - Blanco texturado/Opal

ALISO
CEILING

68



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

ALISO

600mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

60

25
00

Ø600

LED 55W 4600 >80 3000 C374290B -

800mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

Ø800

60
25

00

LED 75W 5800 >80 3000 C3742220B -

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Textured white/Opal - Blanco texturado/Opal

PENDANT

69



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

GRACE
CEILING

70



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

GRACE

480mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC (*) DALI/PUSH CLASS IP

60

480

LED 40 3450 >80 3000 P384810B P384810BDT P384810BDP -

580mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC (*) DALI/PUSH CLASS IP

60

580

LED 50 4250 >80 3000 P384820B P384820BDT P384820BDP -

780mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC (*) DALI/PUSH CLASS IP

60

780

LED 80 6800 >80 3000 P384830B P384830BDT P384830BDP -

Textured White - Blanco texturado

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

CEILING

S1 S2 S3

ACCESORIES SEE PAGE: 116-119

EXTRA FLAT
EXTRA PLANO 60mm

1

2

3

4

5

6

7

* To be used exclusively with LED dimming system and only one unit per system / Uso exclusivo para reguladores LED y máximo una unidad por regulador.

71



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

GRACE
PENDANT

72



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

GRACE
PENDANT

S1 S2 S3

ACCESORIES SEE PAGE: 116-119

580mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC (*) DALI/PUSH CLASS IP

35

580

m
ax

.2
00

0

LED 50 4250 >80 3000 C384820B C384820BDT C384820BDP -

780mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC (*) DALI/PUSH CLASS IP

m
ax

.2
00

0

35

780

LED 80 6800 >80 3000 C384830B C384830BDT C384830BDP -

980mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC (*) DALI/PUSH CLASS IP

m
ax

.2
00

0

35

980

LED 100 8150 >80 3000 C384840B C384840BDT C384840BDP -

Textured White - Blanco texturado

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

* To be used exclusively with LED dimming system and only one unit per system / Uso exclusivo para reguladores LED y máximo una unidad por regulador.

73



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

S1 S2 S3

ACCESORIES SEE PAGE: 116-119

DILGA
PENDANT

74



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC* DALI/PUSH CLASS IP

45
0m

m

m
ax

. 2
17

0

 450

11
0

LED 27W 2100 >80 3000 C345010B C345010BDT C345010BDP -

LED 27W 2100 >80 3000 C345010N C345010NDT C345010NDP -

60
0m

m

 600

11
0

m
ax

. 2
17

0 LED 48W 3730 >80 3000 C345020B C345020BDT C345020BDP -

LED 48W 3730 >80 3000 C345020N C345020NDT C345020NDP -

90
0m

m
m

ax
. 2

17
0

 900

11
0

LED 126W 9800 >80 3000 C345040B C345040BDT C345040BDP -

LED 126W 9800 >80 3000 C345040N C345040NDT C345040NDP -

11
00

m
m

m
ax

. 3
17

0

 1100

11
0

LED 144W 11200 >80 3000 C345050B C345050BDT C345050BDP -

LED 144W 11200 >80 3000 C345050N C345050NDT C345050NDP -

13
50

m
m

1350

11
0m

ax
. 3

17
0 LED 168W 13100 >80 3000 C345060B C345060BDT C345060BDP -

LED 168W 13100 >80 3000 C345060N C345060NDT C345060NDP -

Textured black - Negro texturadoTextured white - Blanco texturado

* To be used exclusively with LED dimming system and only one unit per system / Uso exclusivo para reguladores LED y máximo una unidad por regulador.

DILGA
PENDANT

75



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

LISBOA

76



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

Textured White - Blanco texturado

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

PENDANT KIT SIZE FINISH CODE

2,5 m  

81CON38514B

81CON38516B

81CON38518B

S1 S2 S3

ACCESORIES SEE PAGE: 116-119

UP AND DOWN LIGHT

400mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC DALI/PUSH CLASS IP

35 60

400

LED 30W+5W 2745+460 >80 3000 P385140B P385140BDT P385140BDP -

LED 30W+5W 2745+460 >80 4000 P385141B P385141BDT P385141BDP -

600mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC DALI/PUSH CLASS IP

35 60

600

LED 60W+8W 5490+735 >80 3000 P385160B P385160BDT P385160BDP -

LED 60W+8W 5490+735 >80 4000 P385161B P385161BDT P385161BDP -

800mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF TRIAC DALI/PUSH CLASS IP

35 60

800

LED 80W+12W 7320+915 >80 3000 P385180B P385180BDT P385180BDP -

LED 80W+12W 7320+915 >80 4000 P385181B P385181BDT P385181BDP -

77



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

440mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K CODE CLASS IP PVP

60

440

LED 32W 1800 >80 3000  4000  6000 P382363B - 9999,99€

LED 32W 1800 >80 3000  4000  6000 P382363N - 9999,99€

600mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP PVP

600

60

LED 46W 2850 >80 3000  4000  6000 P382393B - 9999,99€

LED 46W 2850 >80 3000  4000  6000 P382393N - 9999,99€

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

IMAX

Textured white - Blanco texturado Textured black - Negro texturado

78



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

COLOUR TEMPERATURE CHANGEABLE AND DIMMABLE
TEMPERATURA DE COLOR REGULABLE Y DIMABLE

SUPER FLAT 60mm

1

2

3

4

5

6

7

79



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

480mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF / SMART CLASS IP PVP

480 24

LED 36W 4400 >80 2800     5000 P385243B 43 9999,99€

600mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF / SMART CLASS IP PVP

600 24

LED 45W 5500 >80 2800     5000 P385263B 43 9999,99€

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Textured White - Blanco texturado

KOE

80



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

KOE

81



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

FARO

82



PRODUCTOS DE TECHOCEILING ITEMS

930mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

67

930

33
0 LED 36W 3495 >80 4000 P384111B -

LED 36W 3495 >80 4000 P384111BN -

1230mm FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

67

1230

33
0 LED 40W 3850 >80 4000 P384121B -

LED 40W 3850 >80 4000 P384121BN -

Acrylic/Aluminium-Acrílico/Aluminio

White - Blanco White/Black - Blanco/Negro

83





PENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS 
COLGANTES, COLECCIONES SOBREMESAS & PIES



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

Metal-Metal

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

18
00

80

35

LED 5W 500 >80 3000 C38181N -

Black Textured - Negro Texturado

CUSTO

86



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

CUSTO

Metal-Metal

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

Ø230

37

94
Total Cable: 2.5m

LED 30W 3000 >80 3000 C38186N -

Black Textured - Negro Texturado

87



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

DAMA

88



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

RAL COLOUR

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

18
00

Ø120

25

Ø250

1xE27 LED C8177B -

1xE27 LED C8177BGR -

1xE27 LED C8177OTVE -

Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilate

Moss Green/Pearl Gold - Verde Musgo/Oro Perlado (RAL 6005)/(RAL 1036)

Traffic Grey B/Oyster White - Gris tráficoB/Blanco Perla (RAL 7043)/(RAL 1013)

Oyster White - Blanco Perla (RAL 1013) 

LED BULBS

Pag. 113

BY NACHO TIMON

Pedido mínimo requerido 25 uds (consultar) 
Minimum order required 25 units (please consult)

89



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

FLEXIA

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

33
5

200

1xE27 LED S8175B -

1xE27 LED S8175BGR -

1xE27 LED S8175OTVE -

Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilate

LED BULBS

Pag. 113

Moss Green/Pearl Gold - Verde Musgo/Oro Perlado (RAL 6005)/(RAL 1036)

Traffic Grey B/Oyster White - Gris tráficoB/Blanco Perla (RAL 7043)/(RAL 1013)

Oyster White - Blanco Perla (RAL 1013) 

RAL COLOUR
Pedido mínimo requerido 25 uds (consultar) 
Minimum order required 25 units (please consult)

90



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø100

25
0

20
00

1xGU10 LED C38551B -

1xGU10 LED C38551N -

Metal/Glass-Metal/Cristal

White/Smoked - Blanco/Fumé Black/Smoked - Negro/Fumé

INDA

LED BULBS

Pag. 113

91



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

HALO
WALL

92



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

4 LIGHTS
WALL 
TABLE

HALO

93



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

HALO
8 LIGHTS

94



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

WALL LAMP APLIQUE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

25
0

160

30

170

13
0 LED 5W 370 >80 3000 A381510O -

TABLE LAMP SOBREMESA FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

Ø250Ø160

Ø
13

0

LED 5W 370 >80 3000 S381510O -

PENDANT 4L COLGANTE 4L FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

m
ax. 1500

 2
50  130

 300

Electrified wire 2m

LED 20W 1480 >80 3000 C3815140O -

PENDANT 8L COLGANTE 8L FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

m
ax. 1500

 2
50  130

 300

Electrified wire 2m

LED 40W 2960 >80 3000 C3815180O -

Technical gold - Oro técnico

Metal/Glass -Metal/Cristal

95



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

MIRTA

96



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

White - Blanco Stone - Piedra

White - Blanco Stone - Piedra White - Blanco Stone - Piedra

White - Blanco Stone - Piedra

TA
BL

E 
& 

FL
O

O
R 

LA
M

P/
 S

O
BR

EM
ES

A 
Y 

PI
E

360mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

36
0

Ø240

1xE27 LED S30540B -

1xE27 LED S30540PI -

510mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

51
0

Ø290

1xE27 LED S30541B -

1xE27 LED S30541PI -

TA
BL

E 
& 

FL
O

O
R 

LA
M

P/
 S

O
BR

EM
ES

A 
Y 

PI
E

710mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

71
0

Ø350

1xE27 LED S30542B -

1xE27 LED S30542PI -

1350mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø500

13
50

3xE27 LED H30541B -

3xE27 LED H30541PI -

Textil/Acylic-Textil/Acrílico

Textil/Acylic-Textil/Acrílico

Textil/Acylic-Textil/AcrílicoTextil/Acylic-Textil/Acrílico

MIRTA

LED BULBS

Pag. 113

MIRTA
PE

N
DA

N
T 

LA
M

P

380mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø380

24
0

m
ax

. 1
24

0 1xE27 LED C30550B -

1xE27 LED C30550PI -

450mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø450

m
ax

. 1
30

0

30
0

1xE27 LED C30551B -

1xE27 LED C30551PI -

WALL LAMP/APLIQUE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

400

23
0

21
0

1xE27 LED A30550B -

1xE27 LED A30550PI -

97



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

MAUI

98



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

WALL LAMP/APLIQUE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

200

20
7

Ø150

1xE27 LED A81632O 44

PENDANT LAMP/COLGANTE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø100

Ø
18

0

210

53
0

20
00 1xE27 LED C81631O -

PENDANT LAMP/COLGANTE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

12
00

Ø
65

0

Ø
15

0

5xE27 C81635O -

PENDANT LAMP/COLGANTE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

12
00

900

Ø
15

0

4xE27 LED C81634O -

TABLE LAMP/SOBREMESA FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø150

Ø
15

0

55
0

1xE27 LED S81631O -

FLOOR LAMP/PIE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø250

Ø
18

0

14
50

1xE27 LED H81631O -

Metal/Glass-Metal/Cristal

Antique gold/Opal - Oro viejo/Opal

99



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

Metal/Glass-Metal/Cristal

Textured White - BlancoTexturado

300mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø300

20
00

20
5

Ø100

25

1xG9 LED C38063B -

450mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

 Ø450

20
00

30
5

Ø100

25

1xE27 LED C38064B -

700mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

 Ø700

20
00

47
5

Ø100

25

1xE27 LED C38067B -

MARINA

LED BULBS

Pag. 113

100



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

MARINA

101



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

White/Opal - Blanco/Opal

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

300

13
9

Ø180

25
3

22
5

1xE27 LED S81761B -

LIKE

LED BULBS

Pag. 113

Double layer glass/Aluminium - Cristal doble capa /Aluminio

USB output: DC 5V-MAX. 2A

102



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

EKIL

Metal/Glass-Metal/Cristal

White - Blanco

SIZE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

Ø175

Ø135

34 LED 6W 490 >80 3000 S81831B -

LED 6W 490 >80 3000 S81831N -

Black - Negro USB output: DC 5V-MAX. 2A

3 Steps dimming
3 Intensidades

103



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

PANAU

104



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

TABLE LAMP/SOBREMESA FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

Ø150
Min. 75

Max. 135

LED 3W+6W 315+750 >80 3000 A36600B -

LED 3W+6W 315+750 >80 3000 A36600NS -

TABLE LAMP/SOBREMESA FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

45
4

12
0

Ø150

68

LED 6W+3W 490+315 >80 3000 S36600B -

LED 6W+3W 490+315 >80 3000 S36600NS -

FLOOR LAMP/PIE FINISH LAMP WATT LUM CRI K ON-OFF CLASS IP

14
00

12
0

Ø240

100

LED 8W+3W 650+315 >80 3000 H36600B -

LED 8W+3W 650+315 >80 3000 H36600NS -

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Textured white - Blanco texturado Satin nickel - Níquel satinado

PANAU

105



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

CLIP

106



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

BORNEO

107



COLGANTES, COLECCIONES, SOBREMESAS & PIESPENDANTS, COLLECTIONS, TABLE & FLOOR LAMPS

CLIP
Metal/Cotton-Metal/Algodón

TABLE LAMP/SOBREMESA FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø240

Ø300

53
0

12
5

1xE27 LED S8178N -

FLOOR LAMP/PIE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø400

Ø300

15
00

14
0

1xE27 LED H8178N -

Textured Black - NegroTexturado

LED BULBS

Pag. 113

Metal/Cotton-Metal/Algodón

TABLE LAMP/SOBREMESA FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

Ø300

16
0

Ø246

48
0 1xE27 LED S8179N -

FLOOR LAMP/PIE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP

 Ø400

25
0

15
30

 Ø350

1xE27 LED H8179N -

Textured Black - NegroTexturado

BORNEO

CUSTOMISED SHADE please consult (MOQ 25 units) 
PANTALLA PERSONALIZABLE consultar (MOQ 25 uds)

RAL COLOURS 

Customised items for MOQ of 25 units
(please consult).
Productos personalizables para cantidades
mínimas de 25 unidades (consultar).

108



OUTDOOR LIGHTING 
ILUMINACIÓN DE EXTERIOR



ILUMINACIÓN DE EXTERIOROUTDOOR LIGHTING

NORI

110



ILUMINACIÓN DE EXTERIOROUTDOOR LIGHTING

WALL LAMP 172mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP IK

   

17
2

14
5

Ø108     

1xE27 LED A20441GR 54 08

WALL LAMP 248mm FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP IK

 

24
8

14
5

Ø108

2xE27 LED A20442GR 54 08

CEILING LAMP FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP IK

13
5

Ø108

1xE27 LED P2044GR 54 08

Anthracite - Antracita

Aluminium/Glass-Auminio/Cristal

NORI

LED BULBS

Pag. 113

111



ILUMINACIÓN DE EXTERIOROUTDOOR LIGHTING

SIZE FINISH LAMP ON-OFF CLASS IP IK

11
0

Ø100

1xGU10 LED E204710IN 67 10

Aluminium/Glass-Aluminio/Cristal

Inox Steel - Acero Inoxidable

NEMO

IP68

112



AVAILABLE BULBS BOMBILLAS DISPONIBLES  

Image & Dimensions 
Imagen & Dimensiones COD. Socket

Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle
Ángulo 

Life Span
Vida Útil

Packaging
Embalaje

    

56
 m

m

50 mm ACB62109

GU10
220-240V /

50-60Hz
8W 850

3000K

80 120º 25.000h 20 unitsACB62122 4000K

ACB62110 5000K

45 mm

78
 m

m

    

ACB62069

E27
220-240V /

50-60Hz
6W 550

3000K

80 160º 25.000h 20 unitsACB62126 4000K

ACB62070 5000K

45 mm

82
 m

m

ACB62434

E27
220-240V /

50-60Hz
9W 900

3000K

80 180º 25.000h 20 unitsACB62435 4000K

ACB62436 5000K

60 mm

12
0 

m
m

ACB62393

E27
220-240V /

50-60Hz
14W 1500

3000K

80 270º 25.000h 20 unitsACB62394 4000K

ACB62395 5000K

45 mm

86
 m

m

ACB62431

E14
220-240V /

50-60Hz
9W 900

3000K

80 180º 25.000h 20 unitsACB62432 4000K

ACB62433 5000K

37 mm

11
0 

m
m

ACB62437

E14
220-240V /

50-60Hz
9W 900

3000K

80 270º 25.000h 20 unitsACB62438 4000K

ACB62439 5000K

16mm

50
m
m

ACB62105

G9
220-240V /

50-60Hz
4W 400

3000K

80 360º 30.000h 50 units

ACB62106 5000K

64 mm

14
0 

m
m 6BOMB048 E27

220-240V /
50-60Hz

7W 650 2700K 80 360º 25.000h 1 unit

95 mm

13
4 

m
m 6BOMB049 E27

220-240V /
50-60Hz

7W 750 2700K 80 360º 25.000h 1 unit

113



CRI (Chromatic Reproduction Index) CRI (Índice de Reproducción Cromática)
The color rendering index of a light is a measure of its abilty to reproduce the colors of various objects faithfully in comparison with an  ideal or natural light source.
Capacidad para reproducir los colores en comparación con una fuente de luz natural. 

Nombre del producto
Product name

Fotografía de ambiente
Environment photography

Version of the item
Tipología del producto

Brand chip
Marca de chip

Page number
Número de página

Product typology
Tipología de producto

Section
Apartado

Technical drawing
Dibujo técnico

Material
Material

Finish 
Acabado

Symbols
Simbología

Luminous flux 
Flujo luminoso

Color temperature
Temperatura de color

Codes
Códigos

Class protection
Clase de protección

Protection rate
Grado de protección

Power
Potencia

Type of light 
Tipo de iluminación

TECHNICAL INFORMATION INFORMACIÓN TÉCNICA

IK ratings are defined as IKXX, where “XX” is a number from 00 to 10 indicating the degrees of protection provided by electrical enclosures (including luminaires) against external mechanical impacts.       
The IK rating scale identifies the ability of an enclosure to resist impact energy levels measured in joules (J).
Las clasificaciones IK se definen como IKXX, donde "XX" es un número del 00 al 10 que indica los grados de protección proporcionada por las envolventes eléctricas (incluidas luminarias) contra elementos 
externos impactos mecánicos. La escala de clasificación IK identifica la capacidad de una carcasa para resistir niveles de energía de impacto medidos en julios (J).

IK DEGREE GRADO IK IK 00 IK 01 IK 02 IK 03 IK 04 IK 05 IK 06 IK 07 IK 08 IK 09 IK 10

ENERGY (J) ENERGÍA (J) -- 0.15 0.2 0.35 0.5 0.7 1 2 5 10 20

MASS & HEIGHT MASA Y ALTURA -- 0.2Kg 70mm 0.2Kg 100mm 0.2Kg 175mm 0.2Kg 250mm 0.2Kg 350mm 0.5Kg 200mm 0.5Kg 400mm 1.7Kg 295mm 5Kg 200mm 5Kg 400mm

IK DEGREE GRADO IK

Protection rate against dust and wather. 
Resistencia del artículo a la entrada de partículas externas como polvo y agua.

Zona 1 IP45 / IP55 / P65

Zona 2 IP44 Como mínimo / At least

Zona 3 Sin requisitos especiales / Without special requirements

Zona 0 IP67 / IP68

PROTECTION RATE GRADO DE PROTECCIÓN

114



Protection of the installation with earth wire
Protección de la instalación con cable de toma de tierra  

Motion sensor
Sensor de movimiento

Protection of the installation with double isolation wire
Protección de la instalación con doble aislamiento de los cables

Hold time
Tiempo de espera

Luminaire for protective low voltage (SELV)
Luminaria para muy baja tensión de protección (MBTS)

6m6 m
Mounting height 6 m

Altura de montaje 6 m

Easily painted 
Pintable  

Automatic On/Off
Encendido automático

Trimless
Acabado invisible

Detection zone
Zona de detección

Rotating 
Rotatorio

Light sensor
Sensor de luminosidad

Tilting
 Basculante 3h.

Time
Tiempo

Cutting hole 
Agujero de corte

Emergency
Emergencia

Dimmable
Regulable

Antiglare
Antideslumbramiento

Beam angle
Ángulo de apertura

Detection angle
Ángulo de detección

Shade
Pantalla

Radar sensor
Sensor radar

Mouting possitions
posición de montaje 

Solar charge
Carga solar

Ceiling mounting 
Montaje en techo

Bluetooth
Bluetooth

Wall mounting
Montaje en pared

Stepless dimming
Dimado progresivo

Floor mounting
Montaje en suelo RGB

RGB
RGB

Ceiling and wall mounting
Montaje en techo y pared

Remote control
Mando a distancia

Recessed mouting possitions
Posiciones de montaje en empotrables xW

Speaker power
Potencia de los altavoces

Ceiling recessed mounting
Empotrable para montaje en techo xh

Playback/Lighting time
Tiempo de reproducción/alumbrado

Wall recessed mounting
Empotrable para montaje en pared

Touch control
Botón táctil

Floor recessed mounting
Empotrable para montaje en suelo

3, 4 or 6 Steps dimming
3, 4 o Intensidades

Ceiling and wall recessed mounting
Empotrable para montaje en techo y pared

USB output
Salida USB

3000  4000  6500
CCT - Correlated Color Temperature
CCT - Rango de temperatura de color 

60 minutes timer
Temporizador 60 minutos

Wireless & USB charger
Cargador inalámbrico & USB

Different color temperature
Distintas temperaturas de color

Voice control
Control por voz incl

The driver is incorporated into the luminaire. 
El driver está incorporado dentro de la luminaria.

SYMBOLS SÍMBOLOS

115



Smart life, smart living...
• Remotely control home appliances from anywhere.
• Add and control multiple devices at once with one App.
• Voice control via Amazon Echo and Google Home.
• Interworking of multiple smart devices. Devices automatically start/stop working based on temperature, location and time.
• Easily share devices among family members.
• Receive real-time alerts to ensure safety.
• Easily and quickly connect Tuya Smart App to devices.

Vida inteligente, vida inteligente...
• Controle de forma remota los electrodomésticos desde cualquier lugar.
• Agregue y controle múltiples dispositivos a la vez con una aplicación.
• Control de voz a través de Amazon Echo y Google Home.
• Control de múltiples dispositivos inteligentes. Los dispositivos comienzan / dejan de funcionar automáticamente        
según la temperatura, la ubicación y la hora.
• Comparta fácilmente dispositivos entre miembros de la familia.
• Recibir alertas en tiempo real para garantizar la seguridad.
• Conecte fácil y rápidamente la aplicación inteligente Tuya a los dispositivos.

COMPATIBLE

SMART LIFE
WIFI technology

ACCESSORIES ACCESORIOS

116



The Casambi app is the easiest and most natural way to control your lights. With the app you can control both Casambi enabled lighting 
fixtures and Philips Hue bulbs. The first time use has been made easy and intuitive. With one tap you are ready to control your lights.

Controlling all your lamps from one view: With the Casambi app you can control all your lighting fixtures with one view. It is possible 
to control your lights individually or as a group. For example you can create a group of your kitchen, office or shop lights and turn them all off 
/ on with just one tap. Or you can dim the living room lights to pleasant light level for a movie.

Control your lights from a photo: The Gallery in Casambi app is the most natural way of controlling your lights. Take a picture of your 
room(s) and place the lamp controls over the lighting fixtures in the picture. Now you can control your lighting fixtures visually right from the 
picture.

Create scenes for different lighting situations: You can create different scenes for different occasions. Set the lights just right for 
dining, office environments or shop promotions and save the settings in a scene. Now you can change the lighting with one tap for different 
occasions for example a dinner party or a meeting with a customer.

Share your network and allow other devices to control your lights: Casambi has four different levels for sharing and access control. 
You can decide if your network is open to everyone or if other users need a password to access your network. If you have several users and 
devices using the same network, all the changes made with one device will be automatically updated to the other devices with Casambi cloud 
service.

La app Casambi es la forma más sencilla y natural de controlar tus lámparas. Con ella podrás controlar tanto los dispositivos 
habilitados con la tecnología Casambi así como bombillas Philips Hue. La puesta en marcha se realiza de forma fácil e intuitiva. 
Simplemente con una pulsación estarás preparado para controlar toda tu iluminación.

Controla todas tus lámparas a través de la misma interfaz: Con la app Casambi podrás controlar todas tus lámparas desde la 
misma pantalla. Es posible controlarlas individualmente o por grupos. Por ejemplo, puedes crear un grupo con las lámparas de tu co-
cina, oficina o tienda y encender/apagar todas ellas con una única pulsación. También puedes regular las lámparas de tu salón fijando 
un nivel de luz agradable para ver una película.

Controla tus lámparas desde una fotografía: La Galería en la app Casambi es la forma más natural de controlar tu iluminación. 
Toma una fotografía de tu(s) estancia(s) y coloca los controles de lámpara sobre ellas en la fotografía. Ahora puedes controlar tus 
lámparas visualmente desde la propia fotografía.

Crea escenas para distintas situaciones: Puedes crear varias escenas para diferentes ocasiones. Establece la iluminación adecuada 
para una fiesta, entornos de oficina o promociones de una tienda y guarda la configuración en una escena. Ahora puedes cambiar 
la iluminación con una única pulsación para adecuarla a diferentes situaciones, por ejemplo, una cena o una reunión con un cliente.

Comparte tu red y permite a otros dispositivos controlar tus lámparas: Casambi tiene cuatro niveles diferentes para compartir y 
controlar el acceso a tu red. Puedes decidir si tu red se encuentra abierta a todo el mundo o si se necesita una contraseña para acceder 
a ella. En caso de que varios usuarios/dispositivos estén utilizando la misma red, todos los cambios realizados con un solo dispositivo 
se actualizarán automáticamente en los demás dispositivos a través del servidor en la nube Casambi.

CASAMBI BLUETOOTH technology

ACCESSORIES ACCESORIOS

117



KIT MULTICANAL 
(DALI ITEMS)

SIZE (mm)
SIGNAL 

(RF)
CODE FUNCION

RE
M

O
TE

 C
O

N
TR

O
L 

M
UL

TI
CA

N
AL

S1 S2 S3

120x55x17 XCONTROL001

By installing our DALI receiver, we can control our DALI luminaire with 
this multi-channel remote control; it can control 4 groups of up to 50 
luminaires per group and individually. It also has 3 memory positions 
capable of storing different configurations between groups. This option 
does not require an additional installation; that is, we can use a 2 wires 
standard on / off installation. The receiver is responsible for generating 
the DALI bus. Also, the item can be controlled by a push switch by adding 
an extra wire. Please use one receiver per item. 

Instalando nuestro receptor DALI, podemos controlar nuestras luminarias 
DALI con este mando multicanal; este mando puede controlar 4 grupos 
de hasta 50 luminarias por canal y de manera individual. También 
dispone de 3 posiciones de memoria capaz de almacenar distintas 
configuraciones entre grupos. No se requiere una instalación adicional; 
es decir que podemos usar una instalación on/off estándar de dos 
cables; el receptor se encarga de generar el bus DALI. También se podrá 
controlar la luminaria desde un pulsador haciéndole llegar un cable extra 
a la luminaria. Se necesita un receptor por cada luminaria.RE

CE
IV

ER
DA

LI
/P

US
H

76,5x51x25 XDRVPART008

KIT MONOCANAL 
(DALI ITEMS)

SIZE (mm)
SIGNAL

RF
CODE FUNCION

RE
M

O
TE

 C
O

N
TR

O
L 

M
O

N
O

CA
N

AL

141x35x8,5  XCONTROL002

By installing our DALI receiver, we can control our DALI luminaires with 
this mono channel remote control. This option does not require an 
additional installation; that is, we can use a 2 wires standard on / off 
installation. The receiver is responsible for generating the DALI bus. Also, 
the item can be controlled by a push switch by adding an extra wire. 
Please use one receiver per item.

Instalando nuestro receptor DALI, podemos controlar nuestra luminarias 
DALI con este mando mono canal. No se requiere una instalación 
adicional; es decir que podemos usar una instalación on/off estándar 
de dos cables; el receptor se encarga de generar el bus DALI. También 
se podrá controlar la luminaria desde un pulsador haciéndole llegar un 
cable extra a la luminaria. Se necesita un receptor por luminaria.

RE
CE

IV
ER

 D
AL

I/P
US

H

76,5x51x25 XDRVPART008

CASAMBI SIZE (mm)
PROTOCOL 
BLUETOOTH

CODE

RE
CE

IV
ER

 D
AL

I

56x36x22 XDRVPART004

By installing this receiver to the DALI inputs of the driver, we can transform 
our product into a Smart device and control it from the CASAMBI app; 
in the same way it can be dimmed from a normal switch. One receiver 
is needed per luminaire and more items can be controlled jointly. This 
receiver generates DALI bus and there is no power limitation.

Instalando este receptor a las entradas DALI del driver, podemos trasformar 
nuestro producto en Smart y controlarlo desde la app CASAMBI; de 
igual forma se puede dimar desde un interruptor standard. Se necesita 
un receptor por luminaria y se pueden controlar de forma conjunta. Este 
receptor genera bus DALI y no hay limitación de potencia.

RE
CE

IV
ER

TR
IA

C

40x36x14  XDRVPART003

By installing this receiver before the TRIAC driver and the luminaire with 
power below 50W, we can transform our product into a Smart device and 
control it from the CASAMBI app; in the same way it can be dimmed from 
a normal switch. One receiver is required per luminaire and more items can 
be controlled joinlty.

Instalando este receptor antes del driver TRIAC y la luminaria con potencia 
inferior a 50W, podemos transformar nuestro producto en Smart y 
controlarlo desde la app CASAMBI; de igual forma se puede dimar desde 
un interruptor normal. Se necesita un receptor por luminaria y se pueden 
controlar de forma conjunta.

SMART CONTROL
(TRIAC ITEMS)

SIZE (mm)
PROTOCOL 

WIFI
CODE

RE
CE

IV
ER

 T
RI

AC 45x45x22 XDRVPART010

By installing this receiver between the TRIAC driver and the luminaire with 
power below 250W, we can transform our product into a Smart device and 
control it from the CASAMBI app; in the same way it can be dimmed from 
a normal switch. One receiver is required per luminaire and more items can 
be controlled jointly.
Also, the item can be controlled by a push switch by adding an extra wire.

Instalando este receptor ZIGBEE en una luminaria con potencia inferior a 
250W, podemos trasformar nuestro producto TRIAC en Smart y controlarlo 
desde el móvil a través de la aplicación SMART LIFE, también compatible 
con el control por voz de Alexa Echo Plus; para otras versiones se necesita 
un puente (Gateway). También se podrá controlar la luminaria desde un 
pulsador haciéndole llegar un cable extra a la luminaria.
Se necesita un receptor por luminaria y se pueden controlar de forma 
conjunta.

CONTROL OPTIONS CONTROLADORES

*The prices include installation and setting. These items are not sold separated, only installed. Los precios incluyen instalación y configuración. Estos componentes se 
venden exclusivamente instalados, en ningún caso por separado.

118



PENDANT KIT SIZE (m) FINISH CODE

1.5m

81CON3453B

81CON3453N

81CON3453OT

3m

81CON34531B

81CON34531N

81CON34531OT

3m

81FLO224T3CTB

81FLO224T3CTN

81FLO224T3CTOT

1.5m

81CON3453BDP

DALI/PUSH81CON3453NDP

81CON3453OTDP

3m

81CON34532BDP

DALI/PUSH81CON34532NDP

81CON34532OTDP

3m

81FLO224T3CTBDP

DALI/PUSH81FLO224T3CTNDP

81FLO224T3CTOTDP

MOTION SENSOR

Hold Time/Tiempo de espera: 5s/30s/90s/3min/20min/30min
Sensing Range/Rango de detección: 100%/75%/50%/25%
Daylight Sensor/Sensor de luz diurna: Disable/50Lux/30Lux/10Lux/2Lux
Mounting Height/Altura de montaje: Ceiling Mounting:3-6m
Detection Area/Área de detección: Walking 0.5-1m/s keep walking≥2m walk & stop≥5m
Stand-by Power/Energía de reserva: ≤ 0.5W

EMERGENCY KIT

Emergency Kit: time 1 hour or 3h, please consult.
Kit de emergencia: tiempo 1hora y 3 horas, consultar.

RAL COLOURS

Customised items in RAL colours, for MOQ of 25 units (please consult).
Productos personalizables en colores RAL, para cantidades mínimas de 25 unidades (consultar).

OPTION SHADES / OPCIÓN DE PANTALLAS 

Customised shades in colour, fabric and shape for MOQ of 25 
units (please consult)
Pantallas personalizables tanto en color, material y forma para 
cantidades mínimas de 25 unidades (consultar)

ACCESSORIES ACCESORIOS

119



ALPHABETIC INDEX INDICE ALFABÉTICO

A

ALISO PRODUCTO DE TECHO 68-69

B

BORNEO COLECCIONES 107-108

BORNEO COLECCIONES 107-108

C

CAIRO ESPEJOS 31

CALMA APLIQUES 21

CLIP COLECCIONES 106-108

CUSTO COLECCIONES 86-87

D

DAMA COLECCIONES 88-89

DILGA PRODUCTO DE TECHO 66-67 & 74-75

DORIS APLIQUES 16

E

EKIL COLECCIONES 103

ETHAN BAÑO 24

F

FARO PRODUCTO DE TECHO 83-84

FLEXIA COLECCIONES 90

FOSCA APLIQUES 12 y 13

G

GINA APLIQUES 19

GINA TÉCNICO 40-41

GRACE PRODUCTO DE TECHO 70-73

H

HALO APLIQUES 9

HALO COLECCIONES 92-95

I

IMAX PRODUCTO DE TECHO 78-79

INDA COLECCIONES 91

ISIA PRODUCTO DE TECHO 58-65

K

KENDRA TÉCNICO 48

KOE PRODUCTO DE TECHO 80-81

L

LIKE COLECCIONES 102

LINUS TÉCNICO 50

LISBOA PRODUCTO DE TECHO 76-77

LUXUR APLIQUES 15

M

MAKO TÉCNICO 49

MARINA COLECCIONES 100-101

MAUI COLECCIONES 98-99

MIRTA APLIQUES 17

MIRTA COLECCIONES 96-97

MORGAN TÉCNICO 46-47

MULTI OPTION  
MIRROR ESPEJOS 34

N

NEMO EXTERIOR 112

NORI EXTERIOR 110-111

O

ONIX ESPEJOS 28-29

ORIS APLIQUES 14

P

PANAU COLECCIONES 104-105

R

RINGO APLIQUES 8

ROBIN APLIQUES 11

RONIE TÉCNICO 51

S

SENDA APLIQUES 20

SPECTRA TÉCNICO 53

SYLVANA APLIQUES 18

T

TANGO TÉCNICO 52

TAVI BAÑO 23

TESLA BAÑO 25

U

UPPER ESPEJOS 30

V

VARALI APLIQUES 10

Z

ZOOM TÉCNICO 42-45

120



6BOMB048 BULB 113

6BOMB049 BULB 113

81CON34531B PENDANT KIT 119

81CON34531N PENDANT KIT 119

81CON34531OT PENDANT KIT 119

81CON34532BDP PENDANT KIT 119

81CON34532NDP PENDANT KIT 119

81CON34532OTDP PENDANT KIT 119

81CON3453B PENDANT KIT 119

81CON3453BDP PENDANT KIT 119

81CON3453N PENDANT KIT 119

81CON3453NDP PENDANT KIT 119

81CON3453OT PENDANT KIT 119

81CON3453OTDP PENDANT KIT 119

81CON38514B PENDANT KIT 76-77

81CON38516B PENDANT KIT 76-77

81CON38518B PENDANT KIT 76-77

81FLO224T3CTB PENDANT KIT 119

81FLO224T3CTBDP PENDANT KIT 119

81FLO224T3CTN PENDANT KIT 119

81FLO224T3CTNDP PENDANT KIT 119

81FLO224T3CTOT PENDANT KIT 119

81FLO224T3CTOTDP PENDANT KIT 119

A20441GR NORI 110-111

A20442GR NORI 110-111

A30550B MIRTA 96-97

A30550PI MIRTA 96-97

A36600B PANAU 104-105

A36600NS PANAU 104-105

A38130B RINGO 8

A38130B RINGO 8

A38130B HALO 9

A38130B VARALI 10

A38130B VARALI 10

A38130B VARALI 10

A38130B VARALI 10

A38130B ROBIN 11

A38130B ROBIN 11

A38130B ROBIN 11

A38130B FOSCA 12 y 13

A38130B FOSCA 12 y 13

A38130B FOSCA 12 y 13

A38130B ORIS 14

A38130B LUXUR 15

A38130B DORIS 16

A38130B MIRTA 17

A38130B MIRTA 17

A38130B SYLVANA 18

A38130B GINA 19

A38130B GINA 19

A38130B SENDA 20

A38130B SENDA 20

A38130B CALMA 21

A38130B CALMA 21

A38130B TAVI 23

A38130B ETHAN 24

A38130B TESLA 25

A38130B TESLA 25

A38130B ONIX 28-29

A38130B ONIX 28-29

A38130B UPPER 30

A38130B UPPER 30

A38130B UPPER 30

A38130B UPPER 30

A38130B CAIRO 31

A38130B
MULTI OPTION  

MIRROR
34

A38130B GINA 40-41

A38130B GINA 40-41

A38130B GINA 40-41

A38130B GINA 40-41

A38130B GINA 40-41

A38130B GINA 40-41

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B ZOOM 42-45

A38130B MORGAN 46

A38130B MORGAN 46

A38130B MORGAN 47

A38130B MORGAN 47

A38130B KENDRA 48

A38130B KENDRA 48

A38130B MAKO 49

A38130B MAKO 49

A38130B LINUS 50

A38130B LINUS 50

A38130B LINUS 50

A38130B LINUS 50

A38130B RONIE 51

A38130B RONIE 51

A38130B TANGO 52

A38130B TANGO 52

A38130B SPECTRA 53

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B TRACK 54

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

121



A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A38130B ISIA 58-65

A381510O HALO 92-95

A81632O MAUI 98-99

ACB62069 BULB 113

ACB62070 BULB 113

ACB62105 BULB 113

ACB62106 BULB 113

ACB62109 BULB 113

ACB62110 BULB 113

ACB62122 BULB 113

ACB62126 BULB 113

ACB62393 BULB 113

ACB62394 BULB 113

ACB62395 BULB 113

ACB62431 BULB 113

ACB62432 BULB 113

ACB62433 BULB 113

ACB62434 BULB 113

ACB62435 BULB 113

ACB62436 BULB 113

ACB62437 BULB 113

ACB62438 BULB 113

ACB62439 BULB 113

C30550B MIRTA 96-97

C30550PI MIRTA 96-97

C30551B MIRTA 96-97

C30551PI MIRTA 96-97

C345010B DILGA 74-75

C345010BDP DILGA 74-75

C345010BDT DILGA 74-75

C345010N DILGA 74-75

C345010NDP DILGA 74-75

C345010NDT DILGA 74-75

C345020B DILGA 74-75

C345020BDP DILGA 74-75

C345020BDT DILGA 74-75

C345020N DILGA 74-75

C345020NDP DILGA 74-75

C345020NDT DILGA 74-75

C345040B DILGA 74-75

C345040BDP DILGA 74-75

C345040BDT DILGA 74-75

C345040N DILGA 74-75

C345040NDP DILGA 74-75

C345040NDT DILGA 74-75

C345050B DILGA 74-75

C345050BDP DILGA 74-75

C345050BDT DILGA 74-75

C345050N DILGA 74-75

C345050NDP DILGA 74-75

C345050NDT DILGA 74-75

C345060B DILGA 74-75

C345060BDP DILGA 74-75

C345060BDT DILGA 74-75

C345060N DILGA 74-75

C345060NDP DILGA 74-75

C345060NDT DILGA 74-75

C3742220B ALISO 68-69

C374290B ALISO 68-69

C38063B MARINA 100-101

C38064B MARINA 100-101

C38067B MARINA 100-101

C3815140O HALO 92-95

C3815180O HALO 92-95

C38181N CUSTO 86

C38186N CUSTO 87

C384820B GRACE 70-73

C384820BDP GRACE 70-73

C384820BDT GRACE 70-73

122



C384830B GRACE 70-73

C384830BDP GRACE 70-73

C384830BDT GRACE 70-73

C384840B GRACE 70-73

C384840BDP GRACE 70-73

C384840BDT GRACE 70-73

C38551B INDA 91

C38551N INDA 91

C81631O MAUI 98-99

C81634O MAUI 98-99

C81635O MAUI 98-99

C8177B DAMA 88-89

C8177BGR DAMA 88-89

C8177OTVE DAMA 88-89

E204710IN NEMO 112

E345340B ISIA 58-65

E345340BDP ISIA 58-65

E345340BDT ISIA 58-65

E345340N ISIA 58-65

E345340NDP ISIA 58-65

E345340NDT ISIA 58-65

E345340OT ISIA 58-65

E345340OTDP ISIA 58-65

E345340OTDT ISIA 58-65

E345341B ISIA 58-65

E345341BDP ISIA 58-65

E345341BDT ISIA 58-65

E345341N ISIA 58-65

E345341NDP ISIA 58-65

E345341NDT ISIA 58-65

E345341OT ISIA 58-65

E345341OTDP ISIA 58-65

E345341OTDT ISIA 58-65

E345360B ISIA 58-65

E345360BDP ISIA 58-65

E345360BDT ISIA 58-65

E345360N ISIA 58-65

E345360NDP ISIA 58-65

E345360NDT ISIA 58-65

E345360OT ISIA 58-65

E345360OTDP ISIA 58-65

E345360OTDT ISIA 58-65

E345361B ISIA 58-65

E345361BDP ISIA 58-65

E345361BDT ISIA 58-65

E345361N ISIA 58-65

E345361NDP ISIA 58-65

E345361NDT ISIA 58-65

E345361OT ISIA 58-65

E345361OTDP ISIA 58-65

E345361OTDT ISIA 58-65

H30541B MIRTA 96-97

H30541PI MIRTA 96-97

H36600B PANAU 104-105

H36600NS PANAU 104-105

H81631O MAUI 98-99

H8178N CLIP 106-108

H8179N BORNEO 107-108

P2044GR NORI 110-111

P345010B DILGA 66-67

P345010BDP DILGA 66-67

P345010BDT DILGA 66-67

P345010N DILGA 66-67

P345010NDP DILGA 66-67

P345010NDT DILGA 66-67

P345020B DILGA 66-67

P345020BDP DILGA 66-67

P345020BDT DILGA 66-67

P345020N DILGA 66-67

P345020NDP DILGA 66-67

P345020NDT DILGA 66-67

P345040B DILGA 66-67

P345040BDP DILGA 66-67

P345040BDT DILGA 66-67

P345040N DILGA 66-67

P345040NDP DILGA 66-67

P345040NDT DILGA 66-67

P374220B ALISO 68-69

P374270B ALISO 68-69

P374290B ALISO 68-69

P382363B IMAX 78-79

P382363N IMAX 78-79

P382393B IMAX 78-79

P382393N IMAX 78-79

P384111B FARO 83-84

P384111BN FARO 83-84

P384121B FARO 83-84

P384121BN FARO 83-84

P384810B GRACE 70-73

P384810BDP GRACE 70-73

P384810BDT GRACE 70-73

P384820B GRACE 70-73

P384820BDP GRACE 70-73

P384820BDT GRACE 70-73

P384830B GRACE 70-73

P384830BDP GRACE 70-73

P384830BDT GRACE 70-73

P385140B LISBOA 76-77

P385140BDP LISBOA 76-77

P385140BDT LISBOA 76-77

P385141B LISBOA 76-77

P385141BDP LISBOA 76-77

P385141BDT LISBOA 76-77

P385160B LISBOA 76-77

P385160BDP LISBOA 76-77

P385160BDT LISBOA 76-77

P385161B LISBOA 76-77

P385161BDP LISBOA 76-77

P385161BDT LISBOA 76-77

P385180B LISBOA 76-77

P385180BDP LISBOA 76-77

P385180BDT LISBOA 76-77

P385181B LISBOA 76-77

P385181BDP LISBOA 76-77

P385181BDT LISBOA 76-77

P385243B KOE 80-81

P385263B KOE 80-82

S30540B MIRTA 96-97

S30540PI MIRTA 96-97

S30541B MIRTA 96-97

S30541PI MIRTA 96-97

S30542B MIRTA 96-97

S30542PI MIRTA 96-97

S36600B PANAU 104-105

S36600NS PANAU 104-105

S381510O HALO 92-95

S81631O MAUI 98-99

S8175B FLEXIA 90

S8175BGR FLEXIA 90

S8175OTVE FLEXIA 90

S81761B LIKE 102

S8178N CLIP 106-108

S8179N BORNEO 107-108

S81831B EKIL 103

S81831N EKIL 103

XCONTROL001 SMART 118

XCONTROL002 SMART 118

XDRVPART003 SMART 118

XDRVPART004 SMART 118

XDRVPART008 SMART 118

XDRVPART008 SMART 118

XDRVPART010 SMART 118

123



Toda la información en este catálogo sirve simplemente como una indicación y no es vinculante para la empresa. La empresa se reserva 
el derecho de modificar o variar los productos para mejoras técnicas o estéticas sin previo aviso. Las marcas y los logotipos pertenecen 
a sus legítimos propietarios. 

Tutte le informazioni presenti in questo catalogo sono soltanto indicative e non sono vincolanti per l’azienda. La società si riserva il 
diritto di modificare o effettuare variazioni sui prodotti per miglioramenti tecnici o estetici senza preavviso. I marchi e i loghi apparten-
gono ai legittimi proprietari.

All information in this catalogue merely serves as an indication and it is not binding for the company. The company reserves the right 
to modify any contents or information, even without prior notice. Brand names and logos belong to their legitimate owners.

Toutes les informations contenues dans ces catalogues ont une valeur indicative, et ne s’entendent pas contraignantes pour l’entrepri-
se. La société se réserve le droit de modifier tout contenu ou information, en y apportant des améliorations techniques et visuelles, y 
compris sans communication préalable.  Les marques et logos sont propriété de leurs dépositaires légitimes. 

Alle Angaben in diesem Katalog dienen lediglich als Hinweis und sind für das Unternehmen nicht verbindlich. Das Unternehmen behält 
sich das Recht vor, Inhalte oder Informationen auch ohne vorherige Ankündigung zu ändern, um technische oder ästhetische Verbes-
serungen zu erreichen. Markennamen und Logos gehören ihren rechtmäßigen Eigentümern.

Los diseños que contiene este catálogo de la empresa española con CIF B96498233, estan registrados y protegidos por la Ley de Protección de Diseño Industrial.
All designs included in this catalogue from the Spanish Company with CIF B96498233, being registered and protected by the Industrial Design Protection Law.

© Copyright. 2020 CIF B96498233

124






